quaestiones quaerentes de numero vel praedicatorum vel praedicabilium, praedicamentorum vel principiorum naturalium, vel elementorum, etc., sunt valdes difficiles et taediosae specialiter iuvenibus, quibus oportet explicare cavillationes logicas et sophisticas, de quibus propecti non amplius curant. Ideo propter beans ego pono aliquas conclusiones faciles et trufaticas.

[Questions asking about the number of predicates or predicables, or categories, or natural principles, or elements, etc., are exceedingly difficult and tedious especially for younger students, for whom it is necessary to explain logical and sophistical quibbles that no longer concern advanced students. And so, for the sake of the beginners, I propose some easy and truistic conclusions.]

(*Quaestiones in Isagogen Porphyrii* 14: 183, ll. 2204–09)

Elsewhere, Buridan tells us that the word ‘beanus’ refers to someone who “has been at Paris for only a year [*Beanus dicitur, quia solo anno fuit Parisius*]” (*Quaestiones in Praedicamenta* 3: 27, ll. 325–26).

- 3 Indeed, the English translation of this work (Klima 2001) prints to over 1,000 pages!
- 4 See Thijssen 2018.
- 5 *Quaestiones in Metaphysicen Aristotelis* 1.2, 4ra–rb: “theologia vero habet pro principiis articulos creditos absque evidientia et considerat ultra ex quaecumque ex huiusmodi articulis possunt deduci.”
- 6 *Quaestiones in Metaphysicen Aristotelis* 1.2, 4rb:

Quare autem nostra facultas sit infima? Potest dici quod hoc est propter divitias eorum qui alias profitent quia etiam nostra facultas est valde communis. Continet enim grammaticam, logicam, rhetoricam, et ratione harum ipsa non meretur dici principalis. Sed cum illis artibus ipsa etiam continet naturalem philosophiam secundum quam est principalis medicinae et moralem philosophiam secundam quam sit principalis legum et metaphysicam secundam quam est principalis simpliciter.

- 7 Buridan is nothing if not respectful of curricular boundaries. For example, he allows that even though there are intellectual habits infused in us by God, he will not discuss them because Aristotle does not mention them and it does not pertain to the faculty of arts to debate them. See *Quaestiones in Metaphysicen Aristotelis* 1.1, 3rb: “dico quod metaphysica sive sapientia est omnium virtutum intellectualium optima et nobilissima, tamen excipio habitus intellectuales nobis a deo supernaturaliter infusos quia de hiis non intromisit se Aristotelis nec pertinet de illis disputare ad istam facultatem.”
- 8 *Quaestiones in Metaphysicen Aristotelis* 1.2, f. 4ra: “metaphysica non considerat de deo et de divinis nisi ea quae possunt probari et ratione demonstrativa concludi seu induci.”
- 9 For discussion, see Zupko 2003, 139–45. Thomas Aquinas seems to understand the difference between philosophical and theological inquiry in a similar fashion:

“Although philosophy considers all existing things according to concepts [*rationes*] taken from creatures, there must be another science, which considers existing things according to concepts taken from the inspiration of the divine light” (*In I Sent.*, Prol., q. 1, a. 1, ad 1; cf. *In De Trin.*, q.5, aa.1–4).

- 10 *Quaestiones super decem libros Ethicorum Aristotelis ad Nicomachum* III.3 42[*lxii*]va:

libertas secundum quam voluntas potest non acceptare quod sibi praesentatum fuerit sub ratione boni, vel non refutare quod praesentatum est sub ratione mali, prodest valde nobis ad vitae directionem, pro tanto quia in multis in quibus prima facie sunt aliquae rationes bonitatis apparentes, latent saepe mille malitiae vel annexae vel consequentes. Propter quod acceptare illud quod apparebat bonum esset nobis inconveniens et damnosum, et sic etiam, quod prima facie videtur esse malum habet aliquando bonitatem latentem, propter quam refutasse illud esset nobis malum.

- 11 Indeed, this is the most plausible explanation of the example that has come down to us known as “Buridan’s Ass,” where a donkey starves to death because it has no reason to choose between two equidistant and equally tempting piles of hay (this particular example is nowhere to be found in Buridan’s writings, but there are versions of it going back to Greek antiquity). The most plausible explanation is that it originated as a parody of his account of free choice by modern critics, who found absurd the notion that the will’s freedom could consist in *not* choosing, that is, deferring its act until the intellect comes up with absolutely decisive reasons.
- 12 Buridan actually cites Article 169 in the course of developing his position (*Quaestiones super decem libros Ethicorum Aristotelis ad Nicomachum* VII.7: 144vb). For discussion, see Zupko 2003, 253–60.
- 13 See Duns Scotus, *Quaestiones Quodlibetales*, q. 6, a. 1; q. 7, a. 2; q. 13, a. 2 (Scotus 1975, 135–37, 162–72, 290–96). The doctrine was also defended by another well-known Franciscan, William of Ockham: see *Ordinatio* I, prologue, q. 1, a. 1 (*Opera Theologica* I: 31; 69).
- 14 See Dumont 1989.
- 15 *Quaestiones in Metaphysicam Aristotelis* IV.9, f. 19vb: “res percipiuntur et iudicantur esse secundum quod percipiuntur tanquam in prospectu cognoscentis . . . sicut tu esses praesens mihi”; *Quaestiones in duos libros Aristotelis Posteriorum Analyticorum* I.4: “non posset evidentius probari quam quia apparet in prospectu sensus.”
- 16 *Quaestiones in Aristotelis De anima* (ed. and trans. Klima, Sobol, Hartman, and Zupko 2023), III.8, par. 28: “ipse Deus quasi per modum singularem cognoscit omnia distinctissime et determinatissime, scilicet quia habet omnia perfecte in prospectu suo per se.”
- 17 For more on Gregory, see Schabel and Girard 2022.
- 18 *Quaestiones in Metaphysicam Aristotelis* V.7, 31ra: “Si possumus omnia salvare per pauciora, nos non debemus in naturalibus ponere plura, quia frustra fit per plura quod potest fieri per pauciora. Modo omnia possunt salvare facilliter non ponenda talia complexe significabilia quae nec sint substantiae, nec accidentia, nec per se subsistant, nec aliis inhaerant. Ideo talia non sunt ponenda.”
- 19 Until fairly recently the relative lack of texts and documents from the University of Paris between 1326 and 1340, corresponding to the first half of Buridan’s career, has been an obstacle to developing a robust intellectual history of the period. But even so, as William Courtenay notes, “[i]dentifying formative intellectual relationships in medieval Paris is difficult because it could occur outside the normal structures of the faculty of arts, because it was rarely acknowledged directly, and because in most